Заседание № 10
Дата: 18.05.2011

Повестка дня:

№ Вопрос Докладчик Готовят

1 Об организации и эффективности
преподавания курса «История Беларуси» на
неисторических специальностях
университета.

Пурышева Н.М. Снопкова Е.А.,
Лещенко Л.В.,
Костенич В.А.

2 О результатах работы научно-методического
совета в 2010/2011 учебном году.

Вишневский М.И. Руководители секций
научно-
методического совета

Решение:

ВОПРОС

I. Об организации и эффективности преподавания курса «История Беларуси» на
неисторических специальностях университета.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. Признать работу кафедры истории и культуры Беларуси соответствующей
требованиям социально-гуманитарной подготовки студентов вуза.

2. Руководству университета организовать комплексный анализ результатов
социально-гуманитарной подготовки студентов.

3. Указать на необходимость активизации разработки и издания учебно-
методического обеспечения самостоятельной работы студентов профессорско-
преподавательским составом кафедры истории и культуры Беларуси.

4. Усилить работу по внедрению в учебный процесс активных форм и методов
преподавания, современных образовательных технологий на основе компетентностного
подхода.

5. Изучить вопрос о возможности приобретения электронного комплекта
картографических пособий по курсу «История Беларуси».

Контроль за исполнением данного постановления возложить на проректора по учебной
работе Бузука Н.П.

ВОПРОС

II. О результатах работы научно-методического совета в 2010/2011 учебном году.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. Информацию принять к сведению.